
 1 / 5 

 

春 光 出 張 所 
店舗新築・移転のお知らせ 

  
 旭川信用金庫は、末広支店春光出張所・末広支店・末広北支店の店舗老朽化に伴い、旭川

市末広２条４丁目（環状１号線沿い）に新たな店舗を建設し移転することといたしました。 

春光出張所・末広支店・末広北支店の３店舗につきましては、新店舗完成後、段階的に移

転し、お客さまへのサービス内容の向上と店舗配置の効率化を目的として、同一の建物内に

末広支店を母店とする３つの店舗が営業する形態として、2025 年１月 20 日(月)にグランド

オープンいたします。 

 春光出張所にてお取引をいただいております皆さまには、営業窓口の移転等により何かと

ご不便をおかけすることと存じますが、今後とも役職員一同、より一層ご満足いただけます

よう努めてまいりますので、なにとぞ事情ご賢察のうえ、引き続きお取り引きいただきます

ようお願い申しあげます。 
 
記 
 

１．移転後のお取引等 

（１）移転にあたり、お手続きは一切不要です。 

（２）移転後も、支店名・店番号・口座番号の変更はございませんので、ご利用中のお通帳・

証書・カード等は、引き続きそのままご利用いただけます。 
 

２．春光出張所（窓口）の移転について 
 

 
移転（後）2025年１月 20日(月)以降  

 
移転（前）2025年１月 17日(金)まで 

 

住 所 
 

旭川市末広２条４丁目 

８番１号（ 環状１号線沿い ） 

(新) 末広支店 内 
  

☏ 0166-51-4186 （末広支店と同一） 
 

 

旭川市春光４条７丁目 

２番１号 
  

【店舗移転までのお問い合わせ先】 

春光出張所 ☏ 0166-52-7723 
 

窓口営業 【 移転先での窓口営業 】 

2025 年１月 20 日（月） 
午前９時開始 

【 現在地での窓口営業 】 

2025 年１月 17 日（金） 

午後３時で終了 

ＡＴＭ 春光出張所のＡＴＭコーナーは、 

現在と同じ場所におきまして、 

店舗外ＡＴＭになります。※1,※2 

【 現在地での稼動終了 】 

2025 年１月 17 日（金） 

午後３時で終了 ※1 
 

※1）春光出張所のＡＴＭコーナーは、2025年１月 17日(金)午後３時をもちまして稼動を終了 

 し、同１月 19日(日)まで休止いたします（店舗外ＡＴＭへの変更を行います）。※2 
なお、窓口移転先の(新)末広支店のＡＴＭコーナー(2024/12/９～)、ダイイチ花咲店・MEGA 
ドン･キホーテ旭川店・イオン旭川春光店に設置のＡＴＭなど他のＡＴＭは通常どおり稼 
動していますので、引き続きご利用いただきますようお願いいたします。 
 
 

  



 2 / 5 

 

※2）春光出張所の窓口移転後、2025年１月 20日(月)午前８時より、現在と同じ場所(春光４条 
７丁目２番１号)におきまして、「店舗外ＡＴＭ 春光四条出張所（無人店舗）」 
（平日・土日祝日稼動店）として稼動を開始いたします。 
なお、店舗外ＡＴＭでは「硬貨」のお取り扱いはございません。ご理解のほどよろしくお 

願いいたします。 
  

※3）移転先での各営業開始日は、次のとおりです。 

末広支店 2024年 12月９日、末広北支店 2025年１月 14日、春光出張所 2025年１月 20日 
 

以 上   

 

2024年９月 

                               旭 川 信 用 金 庫 
末広支店 

末広北支店 

末広支店春光出張所 
 

 
 
 

 



 3 / 5 

 

 

近隣の当金庫ＡＴＭコーナー 
（2024年９月11日現在※） 
 

ＭＥＧＡドン・キホーテ旭川店 旭川市春光１条８丁目 1-65 
平日・土日祝 9:00～20:00 

ダイイチ花咲店 旭川市春光１条８丁目 
平日・土日祝 9:00～20:00 

イオン旭川春光店 旭川市春光町 10 ｲｵﾝ旭川春光ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰ  
平日・土日祝 9:00～20:00 

旭町出張所 旭川市旭町１条 11 丁目 
平日・土日祝 8:00～20:00 

北星支店 旭川市旭町２条３丁目 
平日・土日祝 8:00～20:00 

流通団地出張所 旭川市流通団地２条３丁目 
平日・土日祝 8:00～20:00 

   

 

※2024年 12月～2025年１月に移転する店舗のＡＴＭコーナーは次のとおりです。 

 

 【末広支店】（平日・土日祝 8:00～20:00） 

・現在地：旭川市末広１条１丁目･･･2024年 12月６日(金)午後３時で終了 

      ↓ 

・移転後：旭川市末広２条４丁目･･･2024年 12月９日(月)午前８時開始 

 

 【末広北支店】（平日・土日祝 8:00～20:00） 

・現在地：旭川市末広４条４丁目･･･2025年１月 10日(金)午後３時で終了 

・2024年 12月９日(月)午前８時からは、旭川市末広２条４丁目に移転しました 

末広支店のＡＴＭコーナーをご利用いただけます。 

 

 

稼動時間などの詳細は、お近くの本支店窓口へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 / 5 

 

春光出張所の店舗内店舗方式による移転に関するＱ＆Ａ 
 

 

Ｑ１.なぜ店舗内店舗となるのですか？ 

Ａ．お客さまサービスの観点から、人的サポートが可能な(新)末広支店で多様化するお客さまの

ニーズにお応えしていくことが有益と判断し、末広支店春光出張所を、末広支店を母店とす

る(新)末広支店内に移転させていただくことといたしました。 

お取引いただいているお客さまには何かとご不便をおかけしますが、ご理解を賜りますよう

お願い申しあげます。 

   

Ｑ２.移転日はいつですか？ 

Ａ．春光出張所の窓口営業は、2025年１月17日（金）午後３時までとなります。 

(新)末広支店内での営業開始日は、2025年１月20日（月）からとなります。 

 

Ｑ３.店舗名はどうなりますか？ 

Ａ．変更はありません。現在お取引いただいています店舗名は、今後も引き続きご利用いただけ

ます。 

 

Ｑ４.移転先はどこですか？ 

Ａ．旭川信用金庫 (新)末広支店内 です。 

住所は、旭川市末広２条４丁目８番１号（〒071-8132） です。 

 

Ｑ５.電話は変わりますか？ 

Ａ．移転後、末広支店の電話に統合させていただく予定です。 

電話番号は、0166-51-4186（末広支店と同一）です。 

 

Ｑ６.店舗内店舗とはどのような店舗なのですか？ 

Ａ．末広支店を母店とし、末広北支店と末広支店春光出張所を店舗内店舗として、一つの建物に 

同居して営業する店舗です。 

 

Ｑ７. 店番、口座番号はどうなりますか？ 

Ａ．変更ございません。引き続き通帳等に記載された店舗名、店番号、口座番号となります。 

末広支店にお取引の場合      ：「末広支店」  「店番号 006」「口座番号」 

末広北支店にお取引の場合     ：「末広北支店」「店番号 033」「口座番号」 

末広支店春光出張所にお取引の場合：「春光出張所」「店番号 035」「口座番号」 

 

Ｑ８.現在使用している通帳・証書はどうなりますか？ 

Ａ．そのままご利用いただけます。 

 

Ｑ９.キャッシュカード（ローンカード）はどうなりますか？ 

Ａ．そのままご利用いただけます。 

 

Ｑ１０.年金の受け取りや給与の振り込みをしていますが、何か手続きは必要ですか？ 

Ａ．お手続きは不要です。そのままご利用いただけます。 

 

Ｑ１１.各種料金の自動引き落としを利用していますが、何か手続きは必要ですか？ 

Ａ．お手続きは不要です。そのままご利用いただけます。 

 

Ｑ１２.振り込みの受取指定金融機関としていますが、何か手続きは必要ですか？ 

Ａ．お手続きは不要です。そのままご利用いただけます。 

 

（次ページに続きます） 



 5 / 5 

 

Ｑ１３.現在利用している事業性融資や各種ローン、出資金に関して何か手続きは必要ですか？ 

Ａ．お手続きは不要です。ご返済もご指定の口座からこれまでどおり引き落としさせていただき

ます。 

 

Ｑ１４.移転先の末広支店やほかの店舗に取引店を変更できますか？ 

Ａ．現在のお取引のまま旭川信用金庫の他の店舗で引き続き入出金等のお取り扱いができますが、

お取引店の変更をご希望の場合はご相談ください。 

ご希望の店舗への取り引きの移管（変更）手続きを行う場合は、通帳などの口座番号が変更

となること、お客さまご自身による諸手続きが必要となる場合があることをご了承ください。 

 

Ｑ１５.ＡＴＭコーナーはどうなりますか？ 

Ａ．(1)現在の末広支店春光出張所のＡＴＭコーナーは、2025年１月 17日(金)午後３時をもち 

まして稼動を終了し、１月 19日(日)まで休止いたしますが、2025年１月 20日(月) 

午前８時より、現在と同じ場所におきまして、「店舗外ＡＴＭ 春光四条出張所」（無人

店舗）として引き続きお取り扱いいたします（平日・土日祝日稼動店）。 

なお、店舗外ＡＴＭでは「硬貨」のお取り扱いはございません。理解のほどよろしくお

願いいたします。 

(2)(新)末広支店のＡＴＭコーナーは、2024年 12月９日(月)午前８時より、稼動していま 

すので、以降は(新)末広支店のＡＴＭコーナーもご利用いただきますようお願いいた

します。（平日・土日祝日稼動店） 
 
 
 

末広支店春光出張所・末広支店・末広北支店にてお取引をいただいております皆さまには、営業

窓口およびＡＴＭ等の移転により何かとご不便をおかけすることと存じますが、今後とも役職員

一同、より一層ご満足いただけますよう努めてまいりますので、なにとぞ事情ご賢察のうえ、引

き続きお取り引きいただきますようお願い申しあげます。 
 
 

当金庫のＡＴＭネットワークは 

こちらの二次元コードから 

ご覧になれます。 

当金庫のホームページは 

こちらの二次元コードから 

ご覧になれます。 

  
 

 

以上 


